
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1093 DEL 29-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 318 DEL 29-09-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Rettifica impegno di spesa per la fornitura di segnaletica di
indirizzamento per la nuova biblioteca di Doccia tramite la segnaletica Giuntini srl di
Prato e contestuale liquidazione della prestazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
Delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 30.04.2015 “Bilancio di previsione 2015-2017 e
relativi allegati – Approvazione;
Deliberazione di Giunta Municipale  n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del PEG
2015/2017;
determinazione n. 1338 del 29 novembre 2010 con la quale è stata affidata alla ditta
Segnaletica Giuntini sas la fornitura di segnaletica di indirizzamento per la biblioteca E.
Ragionieri ed è stato assunto il relativo impegno di spesa n. 4364/2010;

DATO ATTO che in data 24 marzo 2011 la Segnaletica Giuntini srl con sede legale a Prato
ha acquisito la ditta Segnaletica Giuntini sas e la costituita società ha emesso la fattura n. 8/s
del 31.01.2012 per la fornitura soprarichiamata, pervenuta al servizio economato con prot.
10300 del 3 marzo 2015;

DATO ATTO che al momento dell’affidamento non era in vigore la Legge 136 del 13 agosto
2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010, convertita in Legge 217/2010 sulla
tracciabilità dei pagamenti e non si è provveduto ad acquisire il Cig sul portale dell’AVCP;

CONSIDERATO che in data 28.9.2015 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z8F164185E, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità Nazionale Anti
Corruzione ANAC;



RITENUTO quindi di dover rettificare l’impegno di spesa n. 4364/2010 assunto con
determinazione n. 1338 del 29.11.2010, reimputato contabilmente all’anno 2014 impegno n.
3222 a seguito del riaccertamento straordinario dei residui ex art. 14 DPCM 28.12.2011,
assegnando quale fornitore la Segnaletica Giuntini srl;

RITENUTO altresì di autorizzare il Servizio Ragioneria alla liquidazione della fattura di cui
sopra, allegata in originale al presente atto, entro un limite di spesa di euro 1.645,00 oltre iva
per totali 1.990,45;

PRESO ATTO che il Prefetto della Provincia di Firenze con decreto n. 71701 del 23.07.2015
ha nominato il Viceprefetto Dott. Antonio Lucio Garufi Commissario Prefettizio per la
provvisoria amministrazione del Comune di Sesto Fiorentino con i poteri spettanti al Sindaco,
alla Giunta e al Consiglio Comunale;

RICHIAMATO il Decreto del Comune di Sesto Fiorentino n.9 del 29.07.2015
“Conferimento ad interim di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione” al
Segretario Generale Dott.ssa M. Benedetta Dupuis;

VISTO il D.P.R. 26 agosto 2015 “Scioglimento del Consiglio Comunale di Sesto Fiorentino e
nomina del Commissario Straordinario”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
l’Economo Provveditore del comune;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

di rettificare, per i motivi di cui in narrativa, il fornitore abbinato all’impegno1)
3222/2014, ex impegno n. 4364/2010 assunto con determinazione n. 1338/2010, da
Segnaletica Giuntini sas di Firenze  a Segnaletica Giuntini srl di Prato per i motivi
esposti in premessa;
di autorizzare il Servizio Ragioneria alla liquidazione della fattura n. 8S del 312)
gennaio 2012 per Euro 1.990,45 compresa iva, allegata in originale alla presente
determinazione;
di pagare la suddetta fattura avvalendosi dell’impegno 3222/2014 sul cap. 69510/2 del3)
bilancio del corrente esercizio finanziario;
di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4)
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di fornitura di cui al

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 318 DEL 29-09-2015 - Reg. Gen. N. 1093 DEL
29-09-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



presente atto è l’Economo Provveditore Rossella Metti;

Sesto Fiorentino, 29-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 318 DEL 29-09-2015 - Reg. Gen. N. 1093 DEL
29-09-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rettifica impegno di spesa per la fornitura di segnaletica di
indirizzamento per la nuova biblioteca di Doccia tramite la segnaletica Giuntini srl di
Prato e contestuale liquidazione della prestazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3222/1

Rettifica impegno di spesa per la fornitura di
segnaletica di indirizzamento per la nuova biblioteca di
doccia tramite la segnaletica Giuntini srl di Prato e
contestuale liquidazione della prestazione -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 69510/2     PIANO FIN: 2.02.01.99.000,
MISS/PROG: 05.02
Reimpiego somme per acquisizione altri beni per
Biblioteca: materiale bibliografico, multimediale etc.

29/09/2015 1.990,45

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 1.990,45
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 318 DEL 29-09-2015 - Reg. Gen. N. 1093 DEL
29-09-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


